1
2

Чăваш Республикин

Улатăр районĕн
Администрацийĕ
ХУШУ

08.04.2020 № 70
Улатăр хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.04.2020 № 70
г. Алатырь

[image: image1.jpg]

В целях предотвращения угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Алатырского района:

1. Утвердить прилагаемый перечень ответственных должностных лиц администрации Алатырского района Чувашской Республики по выявлению фактов нарушений Указа Главы Чувашской Республики от 3 апреля 2020 г. № 92 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики».

2. Ответственным должностным лицам необходимо:

- в первоочередном порядке фиксировать нарушения с помощью фото- и видеозаписи;

- фиксировать вывески, открытые входы в заведения, работу кассовых аппаратов;

- по возможности привлекать в подтверждение фиксации нарушений посторонних лиц (при возможности получить письменные пояснения данных лиц либо отразить в акте под роспись);
- составить акт о фиксации нарушений.

3. Ответственным должностным лицам, указанных в пункте 1 настоящего Распоряжения, в течении 15 минут с окончания составления акта и материалов к нему обеспечить оперативную передачу сведений об установленных фактах нарушений в Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Алатырского района (Фирсовой Т.М.) посредством любым из доступных способов, в т.ч. электронной почты.
4. Фирсовой Т.М. необходимо в течении 15 минут передать полученные акты и материалы к ним от ответственных лиц в Министерство посредством любым из доступных способов, в т.ч. электронной почты.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                              Н.И. Шпилевая
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Алатырского района

от 08.04.2020 № 70
ПЕРЕЧЕНЬ
ответственных должностных лиц администрации Алатырского района, уполномоченных выявлять факты нарушений Указа Главы Чувашской Республики от 3 апреля 2020 г. № 92 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики» на территории Алатырского района
1. Кандрашин Валерий Александрович – Первый заместитель главы – начальник отдела по сельскому хозяйству, экономики, экологии, имущественных и земельных отношений;

2. Сазанов Андрей Васильевич – заместитель главы – начальник отдела по строительству и ЖКХ;

3. Абаренов Станислав Николаевич – начальник отдела юридической службы;

4. Еремкина Елена Валерьевна – главный специалист – эксперт отдела по строительству и ЖКХ;

5. Казаков Сергей Леонидович - главный специалист – эксперт отдела по сельскому хозяйству, экономики, экологии, имущественных и земельных отношений;

6. Корчагина Ольга Александровна - главный специалист – эксперт отдела юридической службы.
___________________________